第 19 回 京滋臨床甲状腺懇話会 ご案内

謹啓 先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度、第 19 回 京滋臨床甲状腺懇話会を下記の要領にて開催するはこびとなりました。今回も、興味深い演題の
ご応募をお願い申し上げます。

謹 白

当番世話人：京都大学大学院医学研究科 耳鼻咽喉科・頭頚部外科

講師 北村 守正

日     時： 平成 31 年 6 月 29 日（土）16：00 ～

会     場： TKP 京都四条駅前カンファレンスセンター
                 京都府京都市下京区立売中之町 100-1 四条 KM ビル 8F   TEL 075-600-2817

専門医認定： 日本内分泌学会内分泌代謝科専門医認定更新単位 2 単位（予定）
会     費： 1,000 円

会 次 第

16：00 ～ 16：10 学術説明

「認知症と鑑別が必要な内科的疾患～甲状腺機能異常～」

あすか製薬株式会社 西日本第 1 統括部 学術情報担当 中村 淳史

16：10 ～ 17：50 甲状腺疾患に関する一般講演

（※日医生涯教育講座 カリキュラムコード：18.全身倦怠感、22.体重減少・るい痩、43.動悸 各 0.5 単位）

18：00 ～ 19：00 教育講演

     座長 京都大学大学院医学研究科 耳鼻咽喉科・頭頚部外科講師 北村 守正 先生

『 甲状腺疾患の超音波診断―術前評価とフォローアップ― 』

神奈川県立がんセンター 頭頚部外科 医長 古川 まどか 先生

（※日医生涯教育講座 カリキュラムコード：9.医療情報、15.臨床問題解決のプロセス）

代表世話人 ： 京都医療センター 田上 哲也

顧      問 ： 須川クリニック    森    徹

     演 題 募 集

演題名及び演者名 ：平成 31 年 5 月 17 日（金）締め切り （抄録は後日でも可）

発  表  演  題 ：13 分（発表 8 分・ディスカッション 5 分）/１題（予定）

発  表  形  式 ：PC 持参もしくは、下記アドレスにメールにてご送付をお願いします。及びレジメ 2∼３枚

演題申し込み先・お問い合わせ先 ： あすか製薬株式会社 西日本第 1 統括部 中村 淳史

Email：nakamura-at@aska-pharma.co.jp Tel 06-4803-8361 Fax 06-4803-8360

教育講演終了後、情報交換の場を設けております。

共催 京都府医師会 京都内科医会 滋賀県内科医会（予定）

京滋臨床甲状腺懇話会 あすか製薬株式会社 アボットジャパン株式会社

mailto:nakamura-at@aska-pharma.co.jp